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OINNTHHA I'PAYAHMIA
KOMUNA E GRACANICIS
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé té nenit 12 paragrafi 2 pika d) nenit 49 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L.-040
(“Gazeta zyrtare e RK-3&”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés sé&
Graganicés nr.6320/15 t& datés 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicgs né mbledhjen e paré
té jasht&zakonshme, e mbajtur mé datén 01.04.2026, merr kété;

VENDIM NR.12/2026/KG
pér miratimin e procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit, e mbajtur mé datén 11.03.2026
Neni 1

Miratohet procesverbali nga mbledhja e dyté e rregullt e Kuvendit Komunal, e mbajtur
mé datén 11.03.2026.

Neni2

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &sht& procesverbali nga mbledhja e dyt& e rregullt e
Kuvendit Komunal, e mbajtur mé datén 11.03.2026.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqgi 30 dit& pas dor&zimit tek autoriteti mbik&qyrés né kuptimin e nenit §
lidhur me nenin 9 t& Ligjit nr. 08/L-284 pér shqyrtimin administrativ t& akteveté komunave dhe
pas publikimit n& ueb-fagen zyrtare t&€ komunés.
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PROCESVERBALI
Nga mbledhja ¢ dyté e rregullt ¢ Kuvendit té Komunés sé Graganicés

E mbajtur mé datén 11.03.2026 né sallén e Kuvendit t& Komungs s& Graganicés dhe filloi me
puné né orén 11:00.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Graganicgs, Millan Dimitrijeviq, hapi mbledhjen
duke i pérshéndetur t& gjithé t& pranishmit dhe shtoi se t€ gjithé 19 késhilltarét jané t& pranishém
né mbledhje dhe se ka kuorum. N&é mbledhje morén pjesé: pérfagésuesit e KFOR-it, drejtori i
Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, drejtori i Drejtoris€é s& Zhvillimit Ekonomik dhe
Integrimeve, drejtoresha e Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturds, kryetari i Kuvendit t& Aksionaréve
t& Ndérmarrjes Publike “Ekologjia”, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete (mandati 2022-2025),
mediat, Shérbimi 1 Pérkthimit, Shérbimi i Informimit dhe Shérbimi i Céshtjeve t& Kuvendit.

Kryesuesi 1 njoftoi késhilltarét se para mbledhjes s& sotme t& Kuvendit u mbajt mbledhja
¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe se Komiteti dha njézéri mendimin pozitiv pér rendin e
propozuar t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit t& komunés e hodhi né miratim rendin e propozuar t& dités.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 késhilltaréve
“Pro”, miratoi rendin ¢ méposhtém té dités:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré e rregullt, e mbajtur mé datén 10.02.2026.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor financiar pér vitin 2025, me propozim & drejtorit t&
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, Silavisha Nigiq (Slavi$a Ni¢ié).

3. Shqyrtimi dhe miratimi 1 kérkesés pér dhénien e pélgimit p&t ndryshimin dhe plotésimin
Aneksit D t&8 Kontratés pér ofrimin e shérbimeve midis Komunés s& Graganicés dhe NKP
“Ekologjia” Sh.A. Graganicé, me propozim t&€ kryetarit t& Kuvendit t& Aksionaréve t& NKP
“Ekologjia” Sh.A. Graganicé, Sasha Daniq (Sasa Danic).

4. Shqgyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés s& Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturés pér
vitin 2025, me propozim t& drejtoreshés s€ Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturés, Brankica Nigiq
(Brankica Nidic).

5. Shqgyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor (& pungs s& Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik dhe
Integrimeve pér vitin 2025, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s€ Zhvillimit Ekonomik dhe
Integrimeve, Nebojsha Millovanoviq (Neboj$a Milovanovié).
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6. Shgyrtimi dhe miratimi 1 propozim-Vendimit pér formimin e Komitetit pér Komunitete, me
propozim t& kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s& Graganicés, Millan Dimitrijeviq (Milan
Dimitrijevié).

7. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés sé Komitetit p&r Komunitete pér vitin 2025,
me propozim 1€ kryesuesit t€¢ Komitetit pér Komunitete, t& mandatit 2022-2025, Aziz
Karadollami.

8. T& ndryshme.

Kryesuesi 1 Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit t& dités:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré e rregullt, e mbajtur mé datén 10.02.2026.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 késhilltaréve
“Pro”, miratoi pikén e paré té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit € dités:

2, Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor financiar pér vitin 2025, me propozim t& drejtorit t&
Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Ni¢iq (Slavi¥a Ni&ic).

Drejtori i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq, tha se né raport shihet se
jan€ shpenzuar gjithsej 9,848.860 €, nga t& cilat 6,998.490 € jané grantet qeveritare, 2,850.060 €
t€ hyrat vetanake, ndérsa 320 € donacionet. Pjesa e dyté e tabelés i referohet kategorive
ekonomike, ku &shté shpenzuar kjo shumé dhe ajo tregon se 4,511.180 € jané shpenzuar pér paga
dhe méditje, 1,932.530 € pér mallra dhe shérbime, 248.860 € pér shérbime komunale, 600.100 €
pér subvencione dhe 2,566.190 € pér investime kapitale. Buxheti fillestar pér t& hyrat ishte
2,729.210 €, buxheti final 2,729.210 €, ndérsa jané realizuar 2,620.780 €, gjé q& tregon se nuk i
kemi realizuar t& hyrat e planifikuara vetanake. Buxheti fillestar total ishte 9,753.350 €, buxheti
final 10,824.740 €, ndérsa jan& shpenzuar 9,848.860 €.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 k&shilltaréve
“Pro”, miratoi pikén e dyté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin p&r pikén e treté t& rendit t& dités:

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér dhénien e pélgimit pét ndryshimin dhe plotésimin e
Aneksit D t& Kontratés pér ofiimin ¢ shérbimeve midis Komunés sé Graganicés dhe NKP
“Ekologjia” Sh.A. Graganicé, me propozim t& kryetarit t& Kuvendit t& Aksionaréve t& NKP
“Ekologjia” Sh.A. Graganicé, Sasha Daniq (Safa Danic).

Kryetari i Kuvendit t& Aksionaréve t& NKP “Ekologjia” Sh.A. Graganicé, Sasha Danig,
tha se Kuvendi i Aksionaréve e shqyrtoi dhe e pranoi vendimin e Bordit t& drejtoréve pér t&
ndryshuar Shtojcén D t& Kontratés pér oftimin e shérbimeve komunale pdr: mirémbajtjen e
varrezave, sipérfageve t€ gjelbra publike dhe parqeve. Propozimi éshté g& ¢mimi i shérbimit t&
lartpérmendur t€ ndryshohet nga 0.12 € g€ ishte m& paré né 0.20 €, duke marré parasysh rritjen e
ndjeshme dhe t€ vazhdueshme t& kostove operative né periudh&n e méparshme dhe né veganti
rritjen e: ¢gmimit t& karburantit, deponimit t€ mbeturinave né deponiné rajonale, pjeséve rezerve,
si dhe rritjen e pagés s& punonjésve né pagén minimale né njé shumé prej 500.00 € bruto.
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Késhilltari i Kuvendit t& Komunés sé Graganicés, Albert Vllahiu, para partisé “Aleanca
Shqiptare”, tha se ai nuk ka asgjé kundér rritjes s& gmimit, por kérkoi qé cilésia e shérbimeve t&
jeté né pérputhje me rritjen e emimit. Ai u tregoi késhilltaréve fotografité e deponive té
paligjshme t€ mbeturinave né Uglar, Lepiné dhe Suhadoll dhe kérkoi & NKP “Ekologjia” t'i
pastrojé ato si dhe t& vendosen tabelat né t& njgjtat vendet q¢ ndalojné hedhjen e mbeturinave né
kéto sipérfage, si dhe & varrezat e t& gjitha komuniteteve né territorin ¢ Komunés sé Gracanicés
t& mirémbahen mé rregullisht.

Kryesuesi i sugjeroi késhilltarit Vllahiu g& kérkesén pér largimin e deponive t&
paligjshme t'ia dérgojé s¢ pari Ekologjisé, ndérsa Kuvendi i komunés do ta monitorojé realizimin
e kérkesés né fjalg dhe do t& reagojé nése ato deponi t& paligjshme nuk largohen. Ai e informoi
késhilltarin se né mandatin e kaluar kishin probleme me kamionét gé vinin nga komunat e
Lipjanit, Prishtinés dhe Fushé Kosovés qé& i shkarkonin mbeturinat né territorin e Komunés s&
Graganicés. Gjithashtu, né rrugét lokale ishin t€ vendosura tabelat q& ndalonin kalimin e
kamionéve qé peshonin mé shumé se 10 ton, por as kjo nuk &shté respektuar.

Késhilltari 1 Kuvendit t€ Komunés s& Graganicés, Bekim Gashi, para partisé “Aleanca
Shqiptare™, tha se né kodrén midis Kishnicés dhe Sushicés, kamionét po hidhnin mbeturina dhe
ai kérkoi njé zgjidhje lidhur me kété.

Késhilltarja e Kuvendit t& Komunés s¢ Graganicés, Aida Qerkini, para partisé “Aleanca
Shqiptare”, pyeti nése e njéjta kérkesé q& do t'i dérgohet Ekologjisé mund ti dérgohet edhe
Kuvendit t& komunés.

Kryesuesi u pérgjigj se kérkesa duhet ti dérgohet Ekologjisé dhe Drejtorisé sé
Inspekcionit, ndérsa ne do t& kérkojmé njé raport prej tyre se ¢faré kané béré lidhur me até
kérkeseg,

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 18 kiéshilltaréve “Pro” dhe 1
“Abstenim” nga Lumnije Gashi (pér shkak té konfliktit t& interesit, ajo nuk votoi sepse
punon né “Ekologji”), miratoi pikén e treté t& rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin p&r pikén e katért0 t& rendit t& dités:

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés s¢ Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés pér
vitin 2025, me propozim té drejtoreshés s& Drejtoris€ s& Arsimit dhe Kulturés, Brankica Nigig
(Brankica Nidi¢).

Drejtoresha e Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturgs, Brankica Niqig, tha se ¢do vit drejtoria,
né pérputhje me planin buxhetor, investon n& projekte kapitale, mallra dhe shérbime, shpenzime
komunale dhe ofron mbéshtetje logjistike pér t& gjitha institucionet arsimore né komuné. Pér
vitin 2025, projektet mé t€ réndésishme kapitale ishin ndértimi i njé depoje pér institucionin
parashkollor “Gjurgjevak” dhe ndértimi i njé objekti ndihmés pér ruajtjen e druréve t8 zjarrit ng
shkollén né Leping. Fondi pér shérbimet komunale arrin ng 40.000 €, nga ky fond, kryesisht jang
paguar faturat pér energjing elektrike dhe ujin e konsumuar pér institucionet arsimore, gendrat
kulturore dhe objektet sportive. Njé nga aktivitetet e drejtorisé song &shté pranimi i kérkesave pér
nostrifikimin e diplomave nga Universiteti Mitrovicgs s& Veriut, késhtu g& né& vitin 2025 u
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pranuan rreth 25 kérkesa, ndérsa Komisioni i pérpunoi 10. Gjysmévjetori i paré né shkolla
pérfundoi sipas planit t& pércaktuar, n& shkollat ku mésimi zhvillohet n& gjuhén serbe pérfundoi
mé 30.12.2025, ndérsa né& shkollat ku m&simi zhvillohet né gjuhén shqipe pérfundoi mé
24.12.2025. Gjysmévjetori i dyté pér nxénésit q& ndjekin mésime né gjuhén serbe filloi mé
19.01.2026, ndérsa pér nxénésit q& ndjekin mésime né gjuhén shgipe mé 08.01.2026.

Késhilltari Dragan Millovanoviq, para partis¢ “Lista Serbe”, e vler8soi raportin ¢
Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés dhe pyeti se kur &shté né plan t& rindértohet salla ¢ mbyllur né
Gushtericén e Poshtme.

Drejtoresha e Drejtorisé s€ Arsimit dhe Kulturés, Brankica Niqiq, u pérgjigj se buxheti
pér vitin 2026 pérfshin rindértimin e sallés sé mbyllur dhe shpreson se mund ta realizojng até
kété vit,

Késhilltari i Kuvendit t&¢ Komungs s¢ Graganicés, Albert Vllahiu, para partisé “Aleanca
Shqiptare”, tha se kané njé kérkesé nga drejtori i shkollés “Ditét e Minatorit” né Kishnicé pér
pagesén e faturés pér largimin e mbeturinave.

Drejtoresha e Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturgs, Brankica Niqiq, u pérgjigj se komuna
nuk ka mjete t&€ mjaftueshme pér pagimin e faturave pér mbledhjen e mbeturinave dhe shkollave
né Komunén e Graganicés nuk i paguhen kéto fatura,

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e katért té rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e pesté t& rendit t& dités:

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vietor t& punés s& Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik dhe
Integrimeve pér vitin 2025, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik dhe
Integrimeve, Nebojsha Millovanoviq (Neboj$a Milovanovié).

Drejtori i Drejtoris€ s& Zhvillimit Ekonomik dhe Integrimeve, Nebojsha Millovanovig,
duke prezantuar raportin e punés, theksoi disa projekte kryesore té realizuara gjaté vitit t& kaluar.
Njé nga projektet kryesore ishte pajisja e kabineteve t& kimisé, biologjisé, fizikés, matematikés
dhe gjeografisé né Shkollén fillore “Kralj Milutin” n& Graganicé. Vitin e kaluar, s¢ bashku me
Ambasadén ¢ Japonisg, arritém t& sigurojmé mjete pér bletjen e dy pajisjeve, njé analizues
imunologjik dhe nj¢ pajisje pér fiziatri né Qendrén diagnostike né Graganicé, vlera e projektit
ishte 59.700 €.

Késhilltarja e Kuvendit t& Komunés s& Graganicés, Lumnije Gashi, para partisé “Aleanca
Shqiptare”, e pyeti drejtorit nése mund t'ia dérgonte listén me bazén e t& dhénave t& bizneseve g8
gjenden né territorin e Komunés s¢ Graganicés.

Drejtori i Drejtorisé s¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Integrimeve, Nebojsha Millovanovig, u
pérgjigj se do t'ia dorézonte.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 késhilltaréve
“Pro”, miratoi pikén e pesté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e gjashté t& rendit t& dités:
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6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-Vendimit pér formimin e Komitetit pér Komunitete, me
propozim t€ kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komungs s& Graganicgs, Millan Dimitrijeviq (Milan
Dimitrijevic).

Kryesuesi shpjegoi se né njérén nga mbledhjet e méparshme ata e kishin miratuar
Vendimin pér formimin e Komitetit pér Komunitete, por MAPL-ja vlerésoi se vendimi nuk &sht
né pérputhje me nenin 53 (€ Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale. Mé 2 shkurt, Kuvendi i dérgoi njé
kérkesé MAPL-s€, duke kérkuar sqarime pér numrin e anétaréve t& Komitetit dhe nése shumica e
thjeshté duhet t& pérbéhet nga késhilltarét ¢ Kuvendit t¢ komunés apo nga anétarét e
komuniteteve jo-shumicé. M& 3 mars, MAPL-ja iu pérgjigj kérkesés dhe sqaroi se Komiteti i
Komuniteteve pérb&het nga anétarét e Kuvendit t& komunés dhe pérfagésuesit e komuniteteve,
si¢ percakiohet né nenin 53. Kryesuesj propozoi Millén Zhivkoviq dhe Millosh Dimigin pér t&
plotésuar dy anétaré t& Komitetit nga Lista Serbe dhe nése ndonjé grup késhilltarésh ka propozim
& vet, mund ta paraqes€ até. Me kétd propozim, respektuam se nga 11 anétarét ¢ Komitetit t&
Komuniteteve, 6 jané anétaré nga komunitetet pakicé dhe 6 jané késhilltaré t8 Kuvendit t&
komunés.

Késhilltarja e Kuvendit t& Komunés s& Graganicés, Lumnije Gashi, para partisé “Aleanca
Shqiptare™, tha se nése Komiteti i Komuniteteve duhet t& plotésohet me dy késhilltars t& tjers,
ajo propozoi qé t& jeté njé késhilltar shqiptar dhe nj& késhilltar nga komuniteti serb.

Kryesuesi u pérgjigj se ligjérisht t& dy anétarét mund t& jen& nga komuniteti serb, sepse
nga 6 anétarét ¢ komuniteteve pakicg, pérfagésohen 2 anétaré t& komunitetit shqiptar, 1 prej té
ciléve &shté késhilltar dhe 1 ésht& pérfagésues i komunitetit.

Késhilltarja e Kuvendit t8 Komunés s¢ Graganicés, Lumnije Gashi, para partisé “Aleanca
Shqiptare”, propozoi Albert Vllahiun si anétar t& Komitetit t& Komuniteteve,

Kryesuesi e hodhi né votim propozimin ¢ paré q8 Komiteti pér Komunitete t& plotésohet
me dy anétarg, késhilltaré t& Kuvendit t& komunés, Milla Zhivkoviq dhe Milosh Dimiq.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat ¢ 12 késhilltaréve “Pro”,
miratoi propozimin e paré..

Kryesuesi ¢ hodhi né votim propozimin e dyté q&é Komiteti pér Komunitete t& plotésohet
me njé anétar, késhilltarin e Kuvendit t& komunés, Albert Vilahiu.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 4 késhilltaréve “Pro”, nuk e
miratoi propozimin e dyté.

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 12 késhilltaréve “Pro” dhe 4 vota
“Kundér” té Albert Vilahiut, Lumnisé¢ Gashi, Bekim Gashit dhe Aidés Qerkini dhe 3 vota
“Abstenim” t& Marijés Stevig, Ivanés Vujoviq dhe Nikolla Rashiqit, miratoi pikén e gjashté
té rendit t¢ dités dhe e plotésoi Komitetin pér Komunitete me dy anétaré — késhilltaré té
Kuvendit, Milla Zhivkoviq dhe Millosh Dimiq, késhtu q& Komiteti pér Komunitete
pérbéhet nga 11 anétaré € méposhtém:

1. Turkijan Tairi, p&rfagésues i komunitetit rom,

2. Enes Sopjani, p&rfaqésues i komunitetit shqiptar,

3. Mersiha Bajrami, pérfagésuese e komunitetit goran,

4. Aziz Karadollami, pérfagésues i komunitetit boshnjak,
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5. Florim Bajrami, pérfagésues i komunitetit ashkali,

6. Bojana Mitiq, késhilltare e KK t& Graganicés,

7. Bobana Jovanoviq Trajkoviq, késhilltare ¢ KK t& Graganicés,
8. Lumnije Gashi, késhilltare ¢ KK t& Graganicés,

9. Nikolla Rashiq, késhilltar i KK & Graganicés,

10. Milla Zhivkoviq, késhilltare e KK t& Graganicés,

11. Millosh Dimigq, k&shilltar i KK & Graganicés.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin p&r pikén e shtaté t& rendit t& dités:

7. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t&€ punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025,
me propozim t€ kryesuesit t& Komitetit pér Komunitete, t& mandatit 2022-2025, Aziz
Karadollami,

Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete (mandati 2022-2025), Aziz Karadollami, duke
prezantuar raportin ¢ punés, theksoi se né vitin 2025 Komiteti pér Komunitete mbajti 11
mbledhje t& rregullta dhe | t€ jashtézakonshme. N& mbledhjet, andtarét kané diskutuar pér
situatén né komunitetin e tyre, problemin e derdhjes s& ujérave té zeza né lagjen rome dhe 8shté
kérkuar komunikimi mé i madh me pérfagésuesit ¢ Késhillave lokale dhe drejtorét, me qéllim t&
zgjidhjes s& problemeve né kohg, Fshté paragitur problemi i rrjedhjes sé njé gypi & ujésjellésit, i
cili rezultoi n& démtimin e asfaltit, ndérsa nga Drejtoria e Arsimit jané marré informacionet e
kérkuara lidhur me transportin € nxénésve né komunat e Lipjanit dhe Graganicés. Gjithashtu
&shté kérkuar sigurimi i transportit ndérkomunal pér nx&nésit & ndjekin mé&sime né ato komuna.
Eshté diskutuar edhe situata e sigurisé né Komungén e Graganicés dhe éshté kérkuar kontrolli i
shtuar policor. Né njérén nga mbledhjet, banorét e Preocit jané ankuar pér problemin e
kamionéve me kapacitet mbajtés mbi 10 ton q& kalojné&, si dhe &shté theksuar problemi i trafikut
dhe sinjalistikés rrugore, U vu n& dukje problemi me shénimin e vendkalimeve pér kémbésorg, si
dhe u ngrit nevoja pér instalimin e shenjés s& trafikut p&r arsye sigurie. N& mbledhje jang
prezantuar informacionet rreth fillimit & vitit shiollor, si dhe jang diskutuar problemet me qenté
endacaké dhe lidhur me kété éshté dérguar njé kérkest drejtorisé pérkatése.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 19 késhilltaréve
“Pro”, miratoi pikén e shtaté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendit t& dités:
8. T€ ndryshme.

Késhilltari Nikolla Rashiq, para partisé “Pér Liri, Drejtési dhe Mbijetésé”, pyeti nése
komuna do t€ sigurojé njé parcelé pér NPK “Ekologjia”, sepse parcela q& ata aktualisht po e
pérdorin prang Qendrés s& shkollave t€ mesme né Llapllasellé nuk &shté e pérshtatshme.

Kryesuesi u pérgjigi se Komuna e Gracanicés i kishte ndaré nj¢ parcelé pér NPK
“Ekologjia”, por Qeveria e Kosovés mori njé vendim dhe e caktoi t& gjithg& zonén ku ndodhet dhe

até parcelé pér ndértimin e Qendrés pér “Jetimét e Ballkanit”, Komuna iu drejtua Gijykatés
Kushtetuese dhe gjykata 18shoi njé masg t& pérkohshme duke pezulluar ndérrimin e destinimit t8
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asaj toke, por né té nj&jtén koh& ne nuk mund ta japim t& nj&jtén toké né shfrytézim sepse sshté
né kontest,

Pasi q& askush nuk e mori fjalén pér t€ diskutuar lidhur me pikén “Té& ndryshme” t& rendit
t& dités, kryesuesi falénderoi pér bashképunim dhe mbledhja mbaroi ng orén 12:03.
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